31 et qui utuntur hoc mundo, tamquam non utantur: præterit enim figura hujus mundi.

*Virginitatis præcellentia*

32 Volo autem vos sine sollicitudine esse. Qui sine uxore est, sollicitus est quæ Domini sunt, quomodo placeat Deo.

33 Qui autem cum uxore est, sollicitus est quæ sunt mundi, quomodo placeat uxori, et divisus est.

34 Et mulier innupta, et virgo, cogitat quæ Domini sunt, ut sit sancta corpore, et spiritu. Quæ autem nupta est, cogitat quæ sunt mundi, quomodo placeat viro.

35 Porro hoc ad utilitatem vestram dico: non ut laqueum vobis injiciam, sed ad id, quod honestum est, et quod facultatem præbeat sine impedimento Dominum obsecrandi.

*Matrimonii bonitas et liceitas*

36 Si quis autem turpem se videri existimat super virgine sua, quod sit superadulta, et ita oportet fieri: quod vult

22 For he that is called in the Lord, being a bondman, is the freeman of the Lord. Likewise he that is called, being free, is the bondman of Christ.

23 You are bought with a price; be not made the bondslaves of men. (*1 Cor.* 6:20; *1 Pet.* 1:18)

24 Brethren, let every man, wherein he was called, therein abide with God.

*Concerning virgins*

25 Now concerning virgins, I have no commandment of the Lord; but I give counsel, as having obtained mercy of the Lord, to be faithful.

26 I think therefore that this is good for the present necessity, that it is good for a man so to be.

27 Art thou bound to a wife? Seek not to be loosed. Art thou loosed from a wife? Seek not a wife.

28 But if thou take a wife, thou hast not sinned. And if a virgin marry, she hath not sinned: nevertheless, such shall have tribulation of the flesh. But I spare you.

29 This therefore I say, brethren; the time is short; it remaineth, that they also who have wives, be as if they had none;

30 And they that weep, as though they wept not; and they that rejoice, as if they rejoiced not; and they that buy, as though they possessed not;

31 And they that use this world, as if they used it not: for the fashion of this world passeth away.

*The excellence of virginity*

32 But I would have you to be without solicitude. He that is without a wife, is solicitous for the things that belong to the Lord, how he may please God.

33 But he that is with a wife, is solicitous for the things of the world, how he may please his wife: and he is divided.

34 And the unmarried woman and the virgin thinketh on the things of the Lord, that she may be holy both in body and in spirit. But she that is married thinketh on the things of the world, how she may please her husband.